estabelecidas no Acordo Coletivo de Trabalho em vigor,  assegurando a oferta de 
assistência odontológica aos empregados da contratante e seus dependentes.  

10.1.9.  A estimativa da quantidade de benefic iár ios a ser  uti l izada na proposta 
comercial  deverá ser de 523 (quinhentos e vinte e três)  usuários ,  sendo 194 (cento 
e noventa e quatro)  empregados t itulares e 329 (trezentos e vinte e nove)  
dependentes.  Tais  valores foram estabelecidos, conforme dados da contratante,  
com referência no mês de julho/2025,  fornecidos pela Gerência de Gestão de 
Pessoas -  GEPES. A pesquisa de preços,  bem como o valor máximo permitido na 
l ic itação,  foi  estabelecida com base neste quantitativo.  

10.1.9.1.  A t ítulo de informação,  a quantidade de beneficiár ios com referência ao 
mês de outubro/2025 é de 527 (quinhentos e v inte e sete) usuários,  sendo 197 
(cento e noventa e  sete) empregados t itulares  e 330 (trezentos e tr inta)  
dependentes,  fornecidos pela atual  operadora Care Plus Odontologia Assistencial  
Ltda. . Ressaltamos que, conforme já informado, este quant itat ivo  é est imado, em 
razão das variações mensais do quadro de pessoal,  dependentes e agregados na